[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  08   июля   2009  г.   № 368
«О   мерах    по      обеспечению занятости
граждан, особо нуждающихся в социальной

защите и испытывающих трудности
в поиске работы,  в 2009 году»

В соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением администрации Курской  области  № 19  от 04.06.2004 г. «О мерах по обеспечению занятости граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы» Администрация Пристенского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить для предприятий, организаций и учреждений  независимо от организационно-правовых форм собственности, среднесписочная численность работников которых составляет более 100 человек, квоту для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы  (лица, освобожденные из  мест лишения свободы;  лица предпенсионного возраста (за два года до наступления возраста, дающего право на пенсию по старости); одинокие  и  многодетные родители, воспитывающие несовершеннолетних детей, детей–инвалидов) в размере 1% от среднесписочной численности работников.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и  учреждений:

- в месячный срок со дня подписания настоящего постановления выделить или создать рабочие места для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

- ежемесячно  предоставлять в Областное Государственное учреждение Центр занятости населения Пристенского района сведения о наличии вакансий, в том числе на квотируемые рабочие места.

3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Пристенского района Курской области  Урманову Г.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете "Районные известия".

И.О. Главы Администрации

Пристенского  района

Курской области                                                                 Н.В.Судаков
Подг. Каменева Е.А.

2-22-99
Приложение 1

КВОТА

для предприятий, организаций  и учреждений  Пристенского района  Курской области

	№

п/п
	Наименование организации
	Средне-списочн.

числен. работни-ков
	Количество квотируемых

рабочих мест
	Лица предпенсион-ного возраста (за 2 года до наступления пенсии)
	Одинокие и

многодетные

родители,

воспитывающие

несовершен. детей ,детей-инвалидов

	1.
	МУЗ «Пристенский ЦРБ»
	344
	3
	2
	1

	2
	ООО «Агростройсервис»
	118
	1

	1

	Итого
	462
	4
	2
	2